



DATU-TRATAMENDU JARDUEREN ERREGISTROA

Onartuta: Alkatearen dekretuz onartua 2022/03/24an

- AURKIBIDEA -

Barne antolakuntza

0101. Plenoen grabaketa	2
0102. Zinegotziak.....	3
0103. Mozioak	4
0201. Zigor espedienteak.....	5
0202. Kalteen erreklamazioa udalaren ondare erantzukizunagatik	6
0203. Datu pertsonalen inguruko eskubideak	7
0302. Dokumentuen erregistro orokorra (sarrera/irteera)	8
0303. Udal ordezkari zein langileekin bilerak	9
0304. Inkesta eta datu bilketen espedientea	10
0401. Kontratazioa.....	11
0402. Ur zerbitzuan alta eskatzea.....	12
0403. Erreziboak.....	13
0404. Zorrak zatika ordaintzeko eskaera	14
0405. Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga.....	15
0406. Zor ez diren sarrerak eta bermeak itzultzea	17
0407. Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zergan alta, autolikidazioa eta bueltatzea ...	19
0408. Zerga erroldan altak, bajak eta aldaketak.....	21
0409. Tributu beharren ordainketetan egunean egotearen ziurtagiria	22
0410. Zabor edukiontzietarako txartela eskatzea	23
0411. Tasak eta prezio publikoak.....	24
0412. Eraikuntza eta obren gaineko zerga.....	26
0413. Jarduera ekonomikoen gaineko zerga.....	28
0414. Ondasun higiezinaren gaineko zerga	30
0501. Udalaren lokal eta materialen erabilera	31
0502. Udal ondarearen kudeaketa	32
0601. Langileen kudeaketa	33
0602. Langileen hautaketa	35
0603. Jardun sindikala	37
0604. Ikasleak/bekadunak	39
0605. Osasun prebentzioa / Arriskuen prebentzioa.....	40
0701. Protokoloen ekintzak.....	41
0702. Ezkontza zibilaren eskaera.	42
0703. Herritarren parte hartzea	43
0704. Kexak/iradokizunak	44
0705. Komunikazioak.....	45
0706. Aurretzio txanda (BAZ).....	46
0707. Argazkiak/bideoak ateratzea	47
0710. Informazioa jasotzeko harpidetzak	48
0801. Biztanleen udal-errola	49
0802. Hauteskundeak	50
0803. B@KQ ziurtagiria	51
0901. Hirigintza kontsulten kudeaketa.....	52

Lurraldearen kudeaketa

0901. Jarduera eta instalazio sailkatuan aritzeko aurretzio komunikazioa.....	53
---	----

0902.	Jarduera-lizentzia behar duten jardueren eta instalazioen baimena	54
0903.	Lehen erabilpeneko baimen eskaera	55
0904.	Lurzoruaren planeamendua eta gestioa	56
0905.	Obra handia	57
0906.	Obra xumea	58
0907.	Ingurumen arloan jarduerak egiten dituzten herriko taldeentzat dirulaguntzak	59
0908.	Auzo-taxi programa.....	60
1001.	Lurzoru okupazioa helburu ekonomikoetarako	61
1002.	Bide publikoak obrarako material lagungarria instalatzea.....	62
1003.	Toldoak, errotuluak eta antzekoak jartzea	63
1301.	Trafikoaren segurtasuna	64
1302.	Oinezko guneetan sartzeko agintegailu automatikoak eskatzea.....	65
1303.	Aparkatzeko egoiliarren txartela eskatzea (TAO txartela).....	66
1304.	Gidatzeko baimenean edo/eta zirkulazio-baimenean helbide aldaketa.....	67

Herritarrei eskainitako zerbitzuak

1501.	Bideozaintza	70
1502.	4. kategoriako armak edukitzeko, a eta b motako txartelak eskuratzea	71
1503.	Adingabeak atzerrira joateko baimena	72
1504.	Animalien kontrola.....	73
1505.	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak eduki, paseatu edo gidatzeko lizentzia eta horien erregistroa.	74
1506.	Galdutako gauzak entregatzea eta eskuratzea	75
1507.	Jarduketak eta esku-hartzeak	76
1601.	Azokaren kudeaketa	77
1701.	Hilerrria eta hileta zerbitzuak	78
1801.	Taxiak	79
1901.	Menpekotasuna	80
1902.	Hirugarren adina	81
1903.	Adikzioen prebentzioa	82
1904.	Gizarte lankidetzeta	83
1905.	Gizarteratzea	84
1906.	Familia eta Adingabekoak	85
1907.	Genero indarkeria	87
1908.	Berdintasuna	88
1909.	Gizarte larrialdien koordinazioko Foru zerbitzua.....	89
1910.	Gizarte Larrialdietarako Laguntza Ekonomikoak (GLL) eta Gizarte Larrialdietarako Udal Laguntzak (GLUL)	90
1911.	Historia soziala.....	91
1912.	Pentsioak / pentsioen osagarriak	92
1913.	Ukrainarren harrera familiendako komunikazio kanala	93
1914.	Zeinu hizkuntzaren interpretazio-zerbitzua	94
2001.	Informazioa, balorazioa, orientazioa eta arreta sustapen ekonomikoko gaietan	95
2002.	Enpresa berrientzat lokala alokatzeko laguntza	96
2003.	ERAGIN programa	98
2101.	Euskara sustatzeko ekintzak.....	99
2102.	Testuen zuzenketak / itzulpenak	100
2103.	Dirulaguntzak	101
2104.	Ikastexeendako dirulaguntzak.....	102
2105.	Koldo Eleizalde literatura lehiaketa	103
2201.	Ekitaldi kulturalak	104
2202.	Aroztegiko erakusketa.....	105
2203.	Ferriak.....	106

2204.	Seminarixoa sarreren salmenta.....	107
2205.	Izen-emateak	108
2208.	Kultur taldeei/elkarteei dirulaguntzak.....	109
2301.	Agorrosingo abonua:altak, bajak eta hobariak.....	110
2302.	Eskola kirola.....	112
2303.	Kirol orientazio zerbitzua	113
2304.	Kirol ikastaroetan altak edo bajak.....	114
2305.	Kirol instalazioen alokairua.....	115
2306.	Kirol elkarteentzako urteroko dirulaguntzak.....	117
2401.	Dokumentuen kudeaketa	118
2402.	Dokumentuak kontsultatzea edo kopiak egitea	119
2501.	Irakurle txartela eskuratzea eta bildumako materialen mailegua	120
2601.	Herriko ikastetxeei dirulaguntzak.....	121
2602.	Eskola materiala erosteko laguntzak.....	122
2701.	Adingabeei zuzendutako zerbitzuak.....	123
2702.	Auzolandegiak	124
2703.	Gazteek etxebizitzak alokatzeko dirulaguntzak	125
2704.	Izen ematea Aldundiaren udalekuetan eta "Gazte Oporraldiak" programan	126

BARNE ANTOLAKUNTZA

0101 Plenoen grabaketa

Tratamenduaren helburua:

Internet bidez zabaltzeko asmoz, Udal Bilkurak egiten dituen batzar publikoen grabakuntzei dagokien informazio pertsonalaren kudeaketa.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Ordezkarri politikoak, herritarrak.

Datuen jatorria:

Grabaketa.

Datuen kategoriak:

Irudia

Ahotsa

Datu ideologikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0102 Zinegotziak

Tratamenduaren helburua:

Zinegotzien espediente ezberdinak, ordainsariak, dedikazio erregimena... tramitatzea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.g): Funtsezko interes publikoa.

Datuen titularrak:

Zinegotziak.

Datuen jatorria:

Interesdunak berak, udala.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu ideologikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0103 Mozioak

Tratamenduaren helburua:

Osoko bilkuretara bideratutako mozioen kudeaketa.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Ordez kari politikoak, herritarrak, elkarteak...

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Lege ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0201 Zigor espedienteak

Tratamenduaren helburua:

Irekitako zigor espedientea kudeatzea, azoka, kaleko salmenta, taxi edota bestelako ustezko arau-hausteagatik.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.g): Funtsezko interes publikoa.
39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
6/2015 Legegintza Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafiko, Motordun Ibilgailuen Zirkulazio eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena.
4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasunaren Babesari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Ustezko arau-hauslea.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda, salatzailea, Udala.

Datuen kategoriak:

Arau-haustek
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoen eremuan arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia

dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0202 Kalteen erreklamazioa udalaren ondare erantzukizunagatik

Tratamenduaren helburua:

Udalari erreklamazioa egitea, ondare-erantzukizunagatik eragindako kalteengatik.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

Datuen titularrak:

Kaltea jasan duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak
Osasun datuak
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Lan arloko datuak
Irudia
Ahotsa
Datu fisikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoen eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0203 Datu pertsonalen inguruko eskubideak

Tratamenduaren helburua:

Datu pertsonalen inguruko eskubideak kudeatzea (sarbidea izateko, zuzentzeko, mugatzeko, aurkaegiteko, ezabatzeke...).

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea. 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa.

Datuen titularrak:

Datu pertsonalen titularrak.

Datuen jatorria:

Datu pertsonalen titularra.

Datuen kategoriak:

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0302 Dokumentuen erregistro orokorra (sarrera/irteera)

Tratamenduaren helburua:

Udaleko dokumentuen sarrera- eta irteera-erregistroa kudeatzea, 39/2015 Legearen 16. artikuluan ezarritako baldintzetan.

Oinarri juridikoa:

40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Udalarekin harremanetan jartzen diren edo Udalaren jakinarazpenak jasotzen dituzten pertsona fisikoak, pertsona juridikoen ordezkariak barne. Jakinarazpenak jasotzen edo igortzen dituzten Udaleko langileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda edo ordezkariaren bidez.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Lan arloko datuak

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datuak biltzearen xedea betetzeko eta datuen xede edo tratamendu horretatik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar adina denbora kontserbatuko dira. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikatuko da.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0303 Udal ordezkari zein langileekin bilerak

Tratamenduaren helburua:

Alkatearekin, zein bestelako enplegatu publiko zein ordezkariekin bilera egitea

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuen titularrak:

Hitzordua nahi duten pertsonak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0304 Inkesta eta datu bilketen espedientea

Tratamenduaren helburua:

Herritarren iritzia eta gogobetetzea jakitea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.j): Artixboa, ikerketa zientifikoa, historikoa edo estatistikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Inkesta betetzen dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artixboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0401 Kontratazioa

Tratamenduaren helburua:

Zerbitzu, hornidura zein obren kontratazioa izapidetzea.

Oinarri juridikoa:

9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Kontratazioaren interesdunak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Lan arloko datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Datu fiskalak
Datu akademikoak
Irudia

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0402 Ur zerbitzuan alta eskatzea

Tratamenduaren helburua:

Ur hornidurarako zerbitzuan (saneamendua barne) alta ematea.

Oinarri juridikoa:

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Ur zerbitzuan alta eman nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0403 Erreziboak

Tratamenduaren helburua:

Erreziboen ordainketa, xehetasunen kontsulta, kopiak...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.
2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Erreziboak dituzten pertsonak.

Datuen jatorria:

Gipuzkoako Foru Aldundiak emanda edo interesdunaren aldetik.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Pertsonalak eta sozialak
Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0404 Zorraz zatika ordaintzeko eskaera

Tratamenduaren helburua:

Tributuen edo beste edozein zorren ordainketa modu zatikatuan egin ahal izatea.

Oinarri juridikoa:

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege egin beharra betetzea.

Datuen titularrak:

Zorraz edo tributuz zatika ordaindu nahi dituenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datu fisikoak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0405 Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga

Tratamenduaren helburua:

Zerga zuzena da eta lursailek izaten duten balio-gehikuntza zergapetzen du, betiere balio-gehikuntza hori agerian gelditzen denean, jabetza eskualdatzerakoan edo jabaria mugatzen duen beste edozein egiazko gozamen-eskubide eratu edo eskualdatzerakoan.

Oinarri juridikoa:

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

16/1989 Foru Araua, uztailaren 5koa, Hirilurren Balioaren Gehikuntzen gaineko Zergari buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbearra betetzea.

Datuen titularrak:

Zerga ordaindu behar dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0406 Zor ez diren sarrerak eta bermeak itzultzea

Tratamenduaren helburua:

Zor ez diren sarrerak itzultzea, legezko edozein kasutan (bikoiztasuna ordainketan, dagokiona baino gehiago ordaintzeagatik, etab.) eta Udal honetako Diruzaintzan ezarritako bermeak (eskudirutan edo abalez) itzultzeko kudeaketa.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea. 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Edozein zergadun.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0407 Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zergan alta, autolikidazioa eta bueltatzea

Tratamenduaren helburua:

Lehen aldiz erositako ibilgailuaren gaineko zergan alta ematea eta autolikidazioa egitea. Era berean, aldi batez bajaran egon diren ibilgailuei alta eman zaienean ere egin behar da.

Oinarri juridikoa:

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

14/1989 Foru Araua, uztailaren 5koa, Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergari buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Alta ematea nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0408 Zerga erroldan altak, bajak eta aldaketak

Tratamenduaren helburua:

Zerga-erroldan alta, baja, helbide fiskala edo bestelako datu pertsonalen aldaketa eskatzea, zergak eta tasak ordaintzeko jakinarazpenak egiteko.

Oinarri juridikoa:

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Zerga erroldan aldaketa egin nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0409 Tributu beharren ordainketetan egunean egotearen ziurtagiria

Tratamenduaren helburua:

Zergaduna Bergarako Udalarekiko tributu-betebeharren ordainketan egunean dagoela egiaztatzen du, betiere ziurtagiria egiten den egunarekiko.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Egiaztagiria behar duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0410 Zabor edukiontzietarako txartela eskatzea

Tratamenduaren helburua:

Zaborra uzteko edukiontziak irekitzen dituen txartela eskatzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbearra betetzea.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.
2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Etxebizitza edo komertzioa bergaran duen edozein.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0411 Tasak eta prezio publikoak

Tratamenduaren helburua:

Tasa eta prezio publiko ezberdinen kobrantza.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.
2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Tasa eta prezio publikoak ordaindu behar dituenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Pertsonalak eta sozialak
Datu fiskalak
Lan arloko datuak
Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Lege ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0412 Eraikuntza eta obren gaineko zerga

Tratamenduaren helburua:

Eraikuntza eta obren gaineko zergaren kudeaketa, kobrantza...

Oinarri juridikoa:

15/1989 Foru Araua. uztailaren 5ekoa, Eraikuntza Instalazio eta Obren gaineko Zergari buruzkoa.
2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Zergak ordaindu behar dituenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Pertsonalak eta sozialak
Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia
Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0413 Jarduera ekonomikoen gaineko zerga

Tratamenduaren helburua:

Jarduera ekonomikoen gaineko zergaren kudeaketa, kobrantza...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbearra betetzea.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

1/1993 Foru Dekretu Arauemailea, apirilaren 20koa, Ekonomi Ihardueren gaineko Zergaren Testu Bateratzailea onartzeari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Zergak ordaindu behar dituenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Lan arloko datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0414 Ondasun higiezinaren gaineko zerga

Tratamenduaren helburua:

Ondasun higiezinaren gaineko zergen kudeaketa, kobrantza...

Oinarri juridikoa:

12/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari buruzkoa.

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Zerga ordaindu behar dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0501 Udalaren lokal eta materialen erabilera

Tratamenduaren helburua:

Udalaren lokal eta material ezberdinen erabilera eskatzea eta kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Erabili nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0502 Udal ondarearen kudeaketa

Tratamenduaren helburua:

Udal ondasun higigarri eta higiezin salerosketak, dohaintzak, matrikulazioa eta erregistro-inskripzioak... kudeatzea

Oinarri juridikoa:

Datuen titularrak:

Eskatzaile, eragindu eta onuradunak

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artiboiei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0601 Langileen kudeaketa

Tratamenduaren helburua:

Udaleko sail eta zerbitzuetako eta erakunde autonomoetako behin betiko eta aldi baterako langileei buruzko informazioa kudeatzea: lan-harremana, nominak eta gizarte-segurantzak, gizarte-ekintza, prestakuntza, hizkuntza-eskakizunak, osasunaren babesak lan-baldintzen ondoriozko arriskuen aurrean eta langileen ordezkarietako harremanak. Halaber:

- Presentzia kontrolatzea.
- Bateraezintasunak kontrolatzea.
- Lan-harremanak eta lan-baldintzak.
- Administrazio-prozedurak.
- Baimen eta lizentziak ematea eta kudeatzea.
- Zehapen-espedituentak.

Oinarri juridikoa:

6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.

5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.b): Lan-zuzenbidea eta segurtasun eta babes soziala.

2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Udaleko langileak (funtzionarioak edo lan-kontratudunak) eta kargu politikoak (Udalbatzakoak eta ordezkariak).

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Datu fiskalak
Datu akademikoak
Osasun datuak
Arau-haustekak
Irudia
Datu biometrikoak
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea, Elkarkidetzak, laneko arriskuen arloko kudeaketaz

arduratzten den erakundea, Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala eta funtzionarioen mutualitateak, Bizitza- eta istripu-aseguruen erakundeak, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Erakunde sindikalak, finantza-erakundeak, Zerga Administrazioeko Estatuko Agentzia, Lanbide, Eusko Jaurlaritza eta Gipuzkoako Foru Aldundia, kontuen Epaitegia eta Gipuzkoako Foru Ogasuna, Justizia Administrazioa, Arartekoa, EUDEL baliokideak diren eskumenetarako Prestakuntza-jardueretan laguntzen duten enpresak edo partikularrak Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datuak biltzearen xedea betetzeko eta datuen xede edo tratamendu horretatik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar adina denbora kontserbatuko dira. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikatuko da.

Tratamendu-jarduera honetako datu ekonomikoak Zergei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrean xedatutakoaren arabera kontserbatuko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0602 Langileen hautaketa

Tratamenduaren helburua:

Behin betiko lanpostuak eskuratzeko hautaketa-prozesuak eta behin behineko langileak hautatzeko prozedurak kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.b): Lan-zuzenbidea eta segurtasun eta babes soziala.

5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Lanpostuak betetzeko prozeduretara aurkeztutako hautagaiak, eskatzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda edo beste administrazio publiko batzuetatik.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu akademikoak

Lan arloko datuak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, gizarte segurantzaren, ogasuna, bestelako Administrazioak.

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datuak biltzearen xedea betetzeko eta datuen xede edo tratamendu horretatik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar adina denbora kontserbatuko dira. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikatuko da.

Segurtasun-neurriak

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0603 Jardun sindikala

Tratamenduaren helburua:

Jardun sindikalaren kudeaketa: enpresa komiteak, kontziliazioak, hauteskunde sindikalak...

Oinarri juridikoa:

5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.b): Lan-zuzenbidea eta segurtasun eta babes soziala.

5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Lan Arriskuen Prebentzioari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Udaleko langileak

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Datu ideologikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Lan arloko datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datuak biltzearen xedea betetzeko eta datuen xede edo tratamendu horretatik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar adina denbora kontserbatuko dira. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikatuko da.

Tratamendu-jarduera honetako datu ekonomikoak Zergei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrean xedatutakoaren arabera kontserbatuko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II.

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0604 Ikasleak/bekadunak

Tratamenduaren helburua:

Bekadunak/praktiketako ikasleak hartzea helburu duten hitzarmenak kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.b): Lan-zuzenbidea eta segurtasun eta babes soziala.

2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Ikasleak edo bekadunak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda edo ikastetxeak emanda

Datuen kategoriak:

Datu akademikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datuak biltzearen xedea betetzeko eta datuen xede edo tratamendu horretatik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar adina denbora kontserbatuko dira. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikatuko da.

Tratamendu-jarduera honetako datu ekonomikoak Zergei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrean xedatutakoaren arabera kontserbatuko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0605 Osasun prebentzioa / Arriskuen prebentzioa

Tratamenduaren helburua:

Langileen osasun prebentzioa, lan-istripuen kontrola, arriskuak ekiditeko planak, azterketa medikoak, Osasun eta Segurtasuneko komiteak...

Oinarri juridikoa:

5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Lan Arriskuen Prebentzioari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Udaleko langileak, udala eta osasun prebentzioko jarduera ezberdinetan parte hartzen dutenak

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Bizitza sexuala

Datu fisikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Osalan

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datuak biltzearen xedea betetzeko eta datuen xede edo tratamendu horretatik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar adina denbora kontserbatuko dira. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikatuko da.

Tratamendu-jarduera honetako datu ekonomikoak Zergei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrean xedatutakoaren arabera kontserbatuko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio

Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0701 Protokoloen ekintzak

Tratamenduaren helburua:

Omenaldiak, zoriontzeak, agurrak, gonbidapenak, harrerak... ospatzea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Ospatzen den ekintzan parte hartzen duten herritarrak.

Datuen jatorria:

Udala.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0702 Ezkontza zibilaren eskaera.

Tratamenduaren helburua:

Alkatearen edo honek delegatutako zinegotziaren aurrean ezkontza zibila egiteko aukera izatea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbearra betetzea.
Kode Zibila.

Datuen titularrak:

Ezkongaiak, lekukoak.

Datuen jatorria:

Interesdunak eta Erregistro Zibilak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

GAO (ezkontza egingo duen zinegotziaren esleipena), Erregistro Zibila
Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0703 Herritarren parte hartzea

Tratamenduaren helburua:

Herritarrek aurkeztutako proposamenei erantzutea eta izapideak egitea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuak Babesteko Erreglamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

Datuen titularrak:

Parte hartzaileak eta eskatzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0704 Kexak/iradokizunak

Tratamenduaren helburua:

- (i) Kexa eta/edo iradokizunari erantzutea eta izapideak egitea.
- (ii) Interesdunarekin harremanetan jartzea, eskaerari dagokionez.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Eskaera egiten duten pertsona fisikoak edo horien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

2 urteren buruan, aplikazio informatikotik kenduko dira, historikora pasatuko dira eta urteko memoria egingo da. Erabat ezabatuko dira 5 urteren buruan. Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0705 Komunikazioak

Tratamenduaren helburua:

Udalaren jardunaren berri ematea: Sare sozialetan, albisteak...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak: 25.artikulua.

Datuen titularrak:

Udalaren jardunaren berri jakitea nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Irudia
Ahotsa

Nazioarteko transferentzia:

Internet.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0706 Aurretiazko txanda (BAZ)

Tratamenduaren helburua:

Aurretiazko txandaren eskaera eta kudeaketa.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Eskatzailea.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0707 Argazkiak/bideoak ateratzea

Tratamenduaren helburua:

Argazkiak zein bideoak udalak igorritako komunikazio edo dokumentuetan erabiltzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

Datuen titularrak:

Argazkietan agertzen direnak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Irudia
Ahotsa

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0710 Informazioa jasotzeko harpidetzak

Tratamenduaren helburua:

Udalak antolatutako jardueri buruzko jakinarazpenak bidaltzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak: 25.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

Datuen titularrak:

Newsleterra jasotzeko interesa dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak. Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0801 Biztanleen udal-errola

Tratamenduaren helburua:

Erroldaren kudeaketa: udal-errolan alta/baja emateko, berritzeko eta datuak aldatzeko eskaerei erantzutea, Errola- eta/edo bizikidetzaz-ziurtagiriak eta -agiriak egitea, Ohiko egoitza eta helbidea egiaztatzea etb.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Erroldatzeko eskaera egiten dutenak, erroldatuak, ordezkariak, etxebizitzaren jabeak, udalerrian bizi diren herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda. Gurasoak edo legezko tutoreak.

Datuen kategoriak:

Datu akademikoak

Datu fisikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Estatistikako Institutu Nazionala (EIN), Eustat, Eusko Jaurlaritza, Osakidetza, Segurtasun-indar eta -kidegoak, Estatuko organoak, Autonomia-erkidegoak, Toki-erakundeak, Hautesle Erroldaren Bulegoak

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak

Kontserbazio-epea

Datuak ez dira ezabatzen; izan ere, erroldan baja emanda ere, nahitaezkoa da datuak kontserbatzea, xede historiko, estatistiko eta zientifikoetarako.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

0802 Hauteskundeak

Tratamenduaren helburua:

Hauteskundeen kudeaketari eta hauteskunde-mahaiko kideak izendatzeko zozketarekin lotutako informazio pertsonala kudeatzea, baita zozketa egiteko eroldan kargatzea ere.

Oinarri juridikoa:

5/1985 Lege Organikoa, ekainaren 19koa, Hauteskundeen Araubide Orokorrari buruzkoa. Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Hauteskunde-mahaiko kideak.

Datuen jatorria:

Estatistikako Institutu Nazionala

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Datu akademikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Hauteskunde Batzordeari eta legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0803 B@KQ ziurtagiria

Tratamenduaren helburua:

Internetetik identifikatzeko gakoa eskuratzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbearra betetzea.
39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

Datuen titularrak:

Ziurtagiria eskuratzea nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Lege ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0901 Hirigintza kontsulten kudeaketa

Tratamenduaren helburua:

Finka edo higiezin zehatz bati ezarri ahal zaizkion hirigintzako baldintzei eta araubideari eta langintza orokorrari buruzko informazioa ematea.

Oinarri juridikoa:

2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.j): Artxiboa, ikerketa zientifikoa, historikoa edo estatistikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Eskatzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Bulegoko artxibotik erabat ezabatuko dira 5 urteren buruan.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

LURRALDEAREN KUDEAKETA

LURRALDEAREN KUDEAKETA

0901 Jarduera eta instalazio sailkatuan aritzeko aurreiazko komunikazioa

Tratamenduaren helburua:

Jarduera sailkatu baten ibiltzeko aurreiazko komunikazioa egitea, betiere obrak egin ondoren eta jarduera ireki baino lehen.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa
3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Herriko ingurugiroa babesteko Lege Orokorra.

Datuen titularrak:

Jardueraren titularra, horren ordezkaria.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0902 Jarduera-lizentzia behar duten jardueren eta instalazioen baimena

Tratamenduaren helburua:

Jarduera lizentzia behar duten jarduerak burutu ahal izatea.

Oinarri juridikoa:

3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Herriko ingurugiroa babesteko Lege Orokorra.

2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Jarduera gauzatzeko eskaera egiten duten pertsona fisikoak edo horien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila BAXURAKO ezarritakoekin.

0903 Lehen erabilpeneko baimen eskaera

Tratamenduaren helburua:

Eraikitako eraikina eta urbanizazioa, eta baita higiezinetakoa ere, era egokian egin direla, baldintza tekniko guztiak betetzen dituela eta erabilera jakin baterako izan daitekeela ziurtatzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea. 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa

Datuen titularrak:

Obra sustatzaileak, edo bere ordezkari legalak, obra bukatutakoan.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0904 Lurzoruaren planeamendua eta gestioa

Tratamenduaren helburua:

Lurzoruaren planeamenduari eta gestioari dagozkion jarduketak bideratzea (plan desberdinen tramitazioa, urbanizazioak, partzelazioak eta birpartzelazioak, desjabetzeak, aurri deklarazioak...)

Oinarri juridikoa:

2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Eskatzaileak, eraginduak eta onuradunak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0905 Obra handia

Tratamenduaren helburua:

"Obra txikia" bezela izendatuta ez dagoen beste edozein obra egiteko; gala nola, eraikuntza-obra berriak, urbanizazio-lanak, eraispen-obrak...

Oinarri juridikoa:

2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.

Datuen titularrak:

Lizentzia eskatzen duten pertsonak edo horien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0906 Obra xumea

Tratamenduaren helburua:

Etxe barruko gelak berriztu, zorua aldatu, kalefakzioa ezarri edo aldatu, argiteriako instalazioa aldatu...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbearra betetzea. 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa

Datuen titularrak:

Lizentzia eskatzen duten pertsonak edo horien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0907 Ingurumen arloan jarduerak egiten dituzten herriko taldeentzat dirulaguntzak

Tratamenduaren helburua:

Bergarako udalerrriaren eremuan ingurumen-izaerako jarduerak egiteko dirulaguntzak ematea, Tokiko Agenda 2030aren testuinguruan.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.
3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Herriko ingurugiroa babesteko Lege Orokorra.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Ingurumen arloan jarduerak egiten dituzten taldeak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

0908 Auzo-taxi programa

Tratamenduaren helburua:

Auzo-taxi programarako diru laguntzak eta programan hitzartutako taxisten likidazioa.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Auzo-taxi programaren erabiltzaileak edo haren ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1001 Lurzoru okupazioa helburu ekonomikoetarako

Tratamenduaren helburua:

Lurzoru okupazioa egitea jarduera ekonomiko puntualetarako (txosnak, barrakak, jaietan...).

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerena.
33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.
2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Lurzoru okupazioa egitea nahi dutenak edo beraien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Datu fiskalak
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1002 Bide publikoak obrarako material lagungarria instalatzea

Tratamenduaren helburua:

Lizentzia eskuratzea bide publikoak obretako elementu lagungarriak jartzeko; hala nola, hesiak, aldamiok, edukiontziak, garabiak...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.

Obrak burutzean edukiontzi, hesi babestaile, aldamiok eta gainontzeko ekipamendu eta materialez bide publikoaren erabilera pribatua edo berezia arautzeko udal ordenantza.

Datuen titularrak:

Lizentzia eskatzen duten pertsonak edo horien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1003 Toldoak, errotuluak eta antzekoak jartzea

Tratamenduaren helburua:

Negoio lokalen fatxadetan errotulu, iragarki, plaka, toldo, arkesina eta metalezko itxituren instalazioak eta etxebizitzetako toldoen lizentzia lortza.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea. 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa
Errotuluak, iragarkiak, plakak, toldoak, markesinak eta metalezko itxiturak (hiri-lurretan eta lurzoru urbanizagarrian) jartzea arautzen duen Udal Ordenantza.

Datuen titularrak:

Toldoak, errotuluak edo antzekoak jartzea eskatzen duten pertsonak edo horien ordezkariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Tasa ordaindu ezean, bulegoko artxibotik erabat ezabatuko dira 2 urteren buruan, baimena amaitzen denetik hasita. Tasa ordainduz gero, 5 urte, ordaintzeko epea preskribatzen denetik hasita.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1301 Trafikoaren segurtasuna**Tratamenduaren helburua:**

Trafikoko salaketen aurkako alegazioak eta isunak kontsultatu eta ordaintzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea.
6/2015 Legegintza Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafiko, Motordun Ibilgailuen Zirkulazio eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena.
4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasunaren Babesari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Salaketa jaso duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Arau-haustek
Datu fiskalak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1302 Oinezko guneetan sartzeko agintegailu automatikoak eskatzea

Tratamenduaren helburua:

Bergarako herrian, oinezko guneetan bizi direnei edota lokalen jabeei ibilgailuz pasabidea baimentzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

Datuen titularrak:

Bergarako herrian oinezko guneetan bizi direnek edota lokalen jabeak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Lan arloko datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1303 Aparkatzeko egoiliarren txartela eskatzea (TAO txartela)

Tratamenduaren helburua:

Bergarako udalerrian aparkaleku mugatu moduan seinaleztatutako gunetan aparkatzeko eskubidea aitortuta duten guneko biztanleei baimenaren adierazgarria den txartela ematea.

Oinarri juridikoa:

Araututako aparkalekuen udal zerbitzuen ordenantza.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Bergarako TAO gunean helbideratuta dauden biztanleek.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Lan arloko datuak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1304 Gidatzeko baimenean edo/eta zirkulazio-baimenean helbide aldaketa

Tratamenduaren helburua:

Bergarako Udalari baimena ematea, udalak zirkulazio- eta/edo gidari-baimenen helbide-aldaketa interesdunaren izenean tramitatu dezan Gipuzkoako Trafiko Buruzagitzan.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
6/2015 Legegintza Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafiko, Motordun Ibilgailuen Zirkulazio eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Bergaran erroldatuta egonda, Bergarako Udalari bere gidabaimeneko edota bere ibilgailuaren zirkulazio-baimeneko helbidea aldatzeko baimena ematen dioten pertsona fisikoak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artiboiei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

**HERRITARREI
ESKAINITAKO
ZERBITZUAK**

1501 Bideozaintza

Tratamenduaren helburua:

Pertsona, ondasun eta instalazioen segurtasuna bermatzea.

Oinarri juridikoa:

4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasunaren Babesari buruzkoa.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.b): Lan-zuzenbidea eta segurtasun eta babes soziala.

Datuen titularrak:

Herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Irudia

Ahotsa

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1502 4. kategoriako armak edukitzeko, a eta b motako txartelak eskuratzea**Tratamenduaren helburua:**

4. kategorian sartzen diren armak edukitzeko udal baimena lortzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.g): Funtsezko interes publikoa. 137/1993 Errege Dekretua, urtarrilaren 29koa, Armen Erregelamendua onartzen duena.

Datuen titularrak:

14 urtetik gora izan eta aipatzen den armaren bat eskuratu duten bergarrek, betiere eskatutako baldintzak betetzen badituzte.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
 Pertsonalak eta sozialak
 Arau-haustek
 Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1503 Adingabeak atzerrira joateko baimena

Tratamenduaren helburua:

Bergaran erroldatutako adingabeko bati bere aitak, amak edo legezko tutoreak atzerrira beste pertsona batekin bidaiatzeko emandako baimena eskuratzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
Kode Zibila.
1/1996 Lege Organikoa, urtarrilaren 15ekoa, Adingabearen Babes Juridikoari buruzkoa.
4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasuna Babestekoa.

Datuen titularrak:

Adingabekoaren aita, ama edo legezko tutorea.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1504 Animalien kontrola**Tratamenduaren helburua:**

Animaliekin zerikusia duten behar ezberdinak kudeatzea: lurzoru publikotik erretiratzea, jasotzea, txarkurtegi zerbitzuaren jarraipena...

Oinarri juridikoa:

6/1993 Legea, urriaren 29koa, Animaliak Babestekoa.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Animalien jabeak Interesdunak eta salaketa jartzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda, salatzaileak.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Txakurtegia eta lege ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1505 Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak eduki, paseatu edo gidatzeko lizentzia eta horien erregistroa.

Tratamenduaren helburua:

Norberaren jabetzako txakurrak, behin mikrotxipa jarri ondoren, arriskutsuak izan daitezkeen animalien udal erroldan erregistratzea eta animaliak eduki, paseatu edo gidatzeko lizentzia ematea edo berritzea..

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.c): Lege eginbeharra betetzea. 50/1999 Legea, abenduaren 23koa, arriskutsuak izan daitezkeen animalien zuzenbide araudiari buruzkoa.

4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasunaren Babesari buruzkoa.

Datuen titularrak:

AEko Animaliak Identifikatzeko Erregistro Orokorrean (AIEO) erregistratutako animalien titularrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Arau-haustekak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoen eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoen eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1506 Galdutako gauzak entregatzea eta eskuratzea

Tratamenduaren helburua:

Edozein herritarrek kalean galduta ikusitako edozein objektu Udaltzaingoan entregatzea, bere jabeari bueltatzen saiatzeko edota galdutako objektuak eskuratzea, jabea dela ziurtatuz.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Topatutako gauzaren legezko jabea.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda, salatzailea, udala .

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1507 Jarduketak eta esku-hartzeak

Tratamenduaren helburua:

Istripuak, etxeko zigorrak, salaketak, identifikazioak... kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasunaren Babesari buruzkoa.
6/2015 Legegintza Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafiko, Motordun Ibilgailuen Zirkulazio eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena.
4/1992 Legea, uztailaren 7koa, Euskadiko poliziarri buruzkoa.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.g): Funtsezko interes publikoa.

Datuen titularrak:

Helburuan aipatutako zerbait jasan duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Arau-haustek
Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz

Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1601 Azokaren kudeaketa

Tratamenduaren helburua:

Azokaren kudeaketa: Oxirondo azokan saltzea, postuaren likidazioa...

Oinarri juridikoa:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Oxirondo azokan parte hartu nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak emanda.

Datuen kategoriak:

Datu fiskalak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1701 Hilerrria eta hileta zerbitzuak

Tratamenduaren helburua:

Hilerriko eginbehar ezberdinak, kolumbarioen espedienteak, lurperatutakoen erregistro liburua, hileta zibilak...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Hildakoaren senideak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1801 Taxiak

Tratamenduaren helburua:

Herriko taxien behar ezberdinak kudeatzea (Taxi lizentzia emakida, zerbitzua martxan jartzeko baimena...).

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Taxi gidariak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak emanda.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1901 Menpekotasuna

Tratamenduaren helburua:

Menpekotasuna duten pertsonen informazio orokorra, arreta, laguntza espezializatua eta baliabideak eskaintzea, besteak beste egoitza, aparkatzeko txartela, laguntza pertsonalerako prestazio ekonomikoa...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

39/2006 Legea, abenduaren 14koa, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa.

Datuen titularrak:

Menpekotasuna duten herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak, senideak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Lan arloko datuak

Datu fisikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Eusko jaurlaritza , Gipuzkoako foru aldundia, Ogasun publikoa, Banku-erakundeak Lege ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1902 Hirugarren adina

Tratamenduaren helburua:

3. adineko pertsonen informazio orokorra, arreta, laguntza espezializatua eta baliabideak eskaintzea, esaterako, etxeko laguntza zerbitzua, teleasistentzia zerbitzua, egoitzak...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

39/2006 Legea, abenduaren 14koa, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa.

12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Hirugarren adineko pertsonak.

Datuen jatorria:

Interesdunak, senideak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia, Banku-erakundeak

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1903 Adikzioen prebentzioa

Tratamenduaren helburua:

Droga mendekotasunari buruzko formakuntza, informazioa, balorazioa, orientazioa, arreta eta mendekotasun psikologikoen tratamendurako udal dirulaguntzak.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

1/2016 Legea, apirilaren 7koa, Adikzioen eta Droga Mendekotasunaren gaineko Arreta Integralari buruzkoa.

12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

Datuen titularrak:

Adikzioari buruz informazioa edo formazioa jasotzea ahi duena edo mendekotasun psikologikoa duen herritarra.

Datuen jatorria:

Interesduna, ordezkaria, senidea edo droga-mendekotasuna sor dezakeen substantzien gehiegizko kontsumoa egiten dela salatu duena.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Pertsonalak eta sozialak

Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Administrazio publiko eskudunak

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1904 Gizarte lankidetz

Tratamenduaren helburua:

Gizarte zerbitzuen arloan diharduten elkarteentzat eta GKEtzako dirulaguntzak eta elikagaien bankuko janari banaketa.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Gizarte zerbitzuen arloko elkarteak eta garapenerako lankidetz-programak lantzen dituzten GKEak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1905 Gizarteratzea

Tratamenduaren helburua:

Gizarteratzeko zailtasunak dituzten pertsonendako informazioa, laguntza espezializatua, egoitzak... esaterako orientazio soziojuridiko eta administratiboa, bazterketaren balorazioa...

Oinarri juridikoa:

12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

Datuen titularrak:

Gizarteratzeko zailtasunak dituzten herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesduna, ordezkaria edo bazterketaren ondoriozko ahultasun-egoeraren salatzailea.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Osasun datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Administrazio publiko eskudunak

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1906 Familia eta Adingabekoak

Tratamenduaren helburua:

Familia eta adingabekoentzako informazioa, laguntza espezializatuak eta diru-laguntzak; besteak beste babes etxea, familientzako diru laguntzak, familia ugarien titulua, kale heziketa zerbitzua, esku-hartze psikosozialeko zerbitzua...

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

1/1996 Lege Organikoa, urtarrilaren 15ekoa, Adingabearen Babes Juridikoari buruzkoa.

230/2011 Dekretua, azaroaren 8koa, BALORA Euskal Autonomia Erkidegoan haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko udaleko eta lurraldeko gizarte-zerbitzuetan arrisku-egoeren larritasuna balioesteko tresna onesten duena.

3/2005 Legea, otsailaren 18koa, haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babestekoa.

Datuen titularrak:

Familiak eta adingabekoak.

Datuen jatorria:

Interesduna, senidea, adingabeen ordezkaria edo haren ahultasun-egoera salatu duena, Osakidetza (pediatra), ikastetxea, ludoteka edo beste hirugarren batzuk.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Administrazio publikoa, fiskaltza, agintaritza judiziala, Gipuzkoako Foru Aldundia

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia

dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1907 Genero indarkeria

Tratamenduaren helburua:

Genero indarkeriaren biktimentzako arreta, informazioa eta laguntza ezberdinak (diru laguntzak, arreta espezializatua...).

Oinarri juridikoa:

1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, Genero Indarkeriaren aurkako Babes Integralerako Neurriei buruzkoa.

27/2003 Legea, uztailaren 31koa, Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Agindua arautzen duena.

3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, emakumeen eta gizonen berdintasun eragingarrirakoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

Datuen titularrak:

Genero indarkeria jasan duten emakumeak.

Datuen jatorria:

Interesduna, ordezkaria edo genero indarkeriaren ondoriozko ahultasun-egoeraren salatzailea, biktimaren sarea (familia, lagunak...).

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Lan arloko datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Datu akademikoak

Arau-haustek

Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Fiskaltza, epaitegia...

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio

Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1908 **Berdintasuna**

Tratamenduaren helburua:

Berdintasunaren inguruko informazioa, arreta eta elkarreentzako diru-laguntzak.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, emakumeen eta gizonen berdintasun eragingarriakoa.

4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa.

Datuen titularrak:

Berdintasunari buruz informazioa jasotzea nahi duen herritarra edo elkarte.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1909 Gizarte larrialdien koordinazioko Foru zerbitzua

Tratamenduaren helburua:

Gipuzkoako lurraldean gizarte zerbitzuen ordutegitik kanpo gertatzen diren gizarte larrialdiko egoerei berehala erantzutea.

Oinarri juridikoa:

12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

Datuen titularrak:

Larrialdi egoeran aurkitzen direnak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1910 Gizarte Larrialdietarako Laguntza Ekonomikoak (GLL) eta Gizarte Larrialdietarako Udal Laguntzak (GLUL)

Tratamenduaren helburua:

Diru-sarrerak ez dituzten pertsonen oinarrizko beharrak (hipoteka, alokairua, argindarra...) asetzeko diru-laguntzak.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

4/2011 Dekretua, urtarrilaren 18koa, Gizarte Larrialdietarako Laguntzei buruzkoa.

18/2008 Legea, abenduaren 23koa, Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzekoa.

147/2010 Dekretua, Diru Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzkoa.

12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Oinarrizko beharrak asetzeko diru-sarrerak ez dituzten herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Eusko Jaurlaritza

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II.

eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1911 Historia soziala

Tratamenduaren helburua:

Gizarte Zerbitzuko programa zein laguntzen eskaintzarako erailtzaileen jarraipena egitea eta aurrekariak biltzea.

Oinarri juridikoa:

12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

Datuen titularrak:

Gizarte zerbitzuetako erabiltzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak, Foru Aldundiak zein Eusko Jaurlaritzak emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Lan arloko datuak

Datu fiskalak

Arau-haustekak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Kontserbazio iraunkorra.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1912 Pentsioak / pentsioen osagarriak

Tratamenduaren helburua:

Langile erretiratuendako diru laguntza.

Oinarri juridikoa:

12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

Datuen titularrak:

Erretiratuak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Gipuzkoako Foru Aldundia, Banku-erakundeak

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

5 urte.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila ERTAINERAKO ezarritakoekin.

1913 Ukrainiarren harrera familiendako komunikazio kanala

Tratamenduaren helburua:

Ukrainarrak harreran dituzten familiei laguntza eta baliabide zein bestelako informazio erabilgarria helarazteko datu-basea

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erreklamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

Datuen titularrak:

Ukrainarrak harreran dituzten familiak

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Gatazka bukatu edo datu basea aipatutako helburuetarako beharrezkoa ez denean ezabatu egingo da erregistroa

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

1914 Zeinu hizkuntzaren interpretazio-zerbitzua

Tratamenduaren helburua:

Entzumen arazoen ondorioz Udalarekin komunikatzeko zailtasunak dituzten pertsonen zeinu-hizkuntzaren interprete-zerbitzua eskaintzea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Interpretazio-zerbitzua eskuratu nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2001 Informazioa, balorazioa, orientazioa eta arreta sustapen ekonomikoko gaitan

Tratamenduaren helburua:

Ekonomia garapena, Enplegu sustapena eta lan orientazio zerbitzua.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak: 25.artikulua.

Datuen titularrak:

Gai horiei buruz informazioa nahi duten herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Lan arloko datuak
Datu akademikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2002 Enpresa berrientzat lokala alokatzeko laguntza

Tratamenduaren helburua:

Ekintzaile berriei alokairu-laguntza eskaintzea, beraien ibilbide-hasierako urratsetan laguntzeko eta herrian hutsik dauden lokalen erabilera berreskuratzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

Datuen titularrak:

Ekintzaile berriak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Lan arloko datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Datu fiskalak
Arau-haustekak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2003 ERAGIN programa

Tratamenduaren helburua:

Bergaran finkatuta dauden eta 50 langile edo hortik behera dituzten enpresetan lehiakortasuna hobetzeko, ekintzailetasuna sustatzeko, erreleboan laguntzeko eta azterketa teknologikoak egiteko diru-laguntzak ematea.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Baldintzak betetzen dituzten enpresak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2101 Euskara sustatzeko ekintzak

Tratamenduaren helburua:

Euskararen erabilera sustatzeko ekintza ezberdinak antolatzea (euskaraldia, AUZOKO programa, korrika..).

Oinarri juridikoa:

10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarrizkoa.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Ekintzetan partu hartu nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2102 Testuen zuzenketak / itzulpenak

Tratamenduaren helburua:

Zabalkunde publikoko testuenak, kanpoan egiten direnak... kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarrizkoa.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Itzulpen edo zuzenpena egitea nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2103 Dirulaguntzak**Tratamenduaren helburua:**

UEUetako parte hartzaileentzat, Euskaltegitik kanpo euskara ikasi dutenentzat, idazle eskolako ikasleentzat...dirulaguntzak kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.
10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarritzkoa.

Datuen titularrak:

Programa horietako parte hartzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Datu akademikoak
Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Lege ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2104 Ikastetxeendako dirulaguntzak

Tratamenduaren helburua:

Ikastetxeei "Gu ere bertsotan" programa bideratzeko eta eskolaz kanpo euskara-indargarriak antolatzeke dirulaguntzak ematea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.
10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarrizkoa.

Datuen titularrak:

Programa horietan parte hartzen duten ikastetxeak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artiboiei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2105 Koldo Eleizalde literatura lehiaketa**Tratamenduaren helburua:**

Koldo Eleizalde literatura lehiaketa antolatzea.

Oinarri juridikoa:

10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen erabilera normalizatzeko oinarrizkoa.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Lehiaketako parte hartzaileak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Ahotsa
Irudia

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2201 Ekitaldi kulturalak

Tratamenduaren helburua:

Ekitaldi kultural ezberdinak antolatzea: kontzertuak, feriak, emanaldiak, jaiak...

Oinarri juridikoa:

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.
10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerena.

Datuen titularrak:

Ekitaldi kulturalak antolatu nahi dituen edo parte hartu nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak
Pertsonalak eta sozialak
Datu fiskalak
Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artiboiei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2202 Aroztegiko erakusketa**Tratamenduaren helburua:**

Aroztegi aretoan beren lanak erakutsi nahi dituzten artistek erakusketa kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerena.

Datuen titularrak:

Aroztegi aretoan lanak erakutsi nahi dituena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Pertsonalak eta sozialak

Lan arloko datuak

Irudia

Ahotsa

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen

urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2203 Feriak

Tratamenduaren helburua:

Ferien kudeaketa

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak: 25.artikulua.
10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerena.

Datuen titularrak:

Ferian postua jartzea nahi dutenak

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda

Datuen kategoriak:

Datu fiskalak
Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera
Identifikazio eta harremanetarako datuak
Lan arloko datuak
Ondare datuak / datu ekonomikoak
Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2204 Seminarixoa sarreren salmenta**Tratamenduaren helburua:**

Online zerbitzuaren bidez sarreren salmenta kudeatzea.

Oinarri juridikoa:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Sarrera erosi nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2205 Izen-emateak

Tratamenduaren helburua:

Udalak eskaintzen dituen ekintza ezberdinetan izen ematea: Hitzaldiak, bisita gidatuak, ikastaroak...

Oinarri juridikoa:

6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

2/2005 Foru araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa.

Datuen titularrak:

Ekintzetan parte hartu nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2208 Kultur taldeei/elkarteei dirulaguntzak**Tratamenduaren helburua:**

Irabazi asmorik gabeko Bergarako kultur elkarteei urteko programak finantzatzeko dirulaguntzak ematea.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Kultur talde/elkartek.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Datu fiskalak
Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2301 Agorrosingo abonuak:altak, bajak eta hobariak

Tratamenduaren helburua:

Agorrosingo kiroldegira sartu eta erabiltzeko alta, baja eta hobarien eskaerak.

Oinarri juridikoa:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko Kirolarena

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

Datuen titularrak:

Agorrosinen alta edo baja ematea nahi duena edo hobaria eskatu nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Datu akademikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Lan arloko datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2302 Eskola kirola

Tratamenduaren helburua:

Eskola kirolean izen ematea, kudeaketa, koordinazioa, lehiaketa...

Oinarri juridikoa:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Eskola kiroleko kideak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datu fisikoak

Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2303 Kirol orientazio zerbitzua**Tratamenduaren helburua:**

Jarduera fisikoaren inguruko orientaziorako eta osasun-probatarako txanda ematea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko Kirolarena

Datuen titularrak:

Orientazioa edo osasun proba zerbitzua nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Osasun datuak

Datu fisikoak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2304 Kirol ikastaroetan altak edo bajak**Tratamenduaren helburua:**

Kirol ikastaroetan alta edo baja ematea.

Oinarri juridikoa:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko Kirolarena

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.a): Adostasuna.

Datuen titularrak:

Kirol ikastaroan alta edo baja ematea nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere orInteresdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artiboiei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2305 Kirol instalazioen alokairua**Tratamenduaren helburua:**

Instalazioak erreserba bitartez hilabeterako alokatzea (dagokion jardueren erabilerarako, betiere): Agorrosingo padel-pista, Labegaraietako barneko kantxa, Tennis-pista, Ipintzako futbol-zelaia, Udal frontoiak...

Oinarri juridikoa:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.

10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko Ikuskizun eta Jolas Jarduerena.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Instalazioa alokatu nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen

DATUEN TRATAMENDU-JARDUERAK

urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2306 Kirol elkarteentzako urteroko dirulaguntzak**Tratamenduaren helburua:**

Egoitza Bergaran duten -edo beste herriren batean (betiere Bergaran kirol modalitate horretarako kirol entitateak ez badago)- eta bergararrekin diharduten irabazi asmorik gabeko kirol entitateei zuzendutako udal dirulaguntzak eskaintzea.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko Kirolarena

Datuen titularrak:

Irabazi asmorik gabeko kirol entitateak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2401 Dokumentuen kudeaketa

Tratamenduaren helburua:

Dokumentuen kudeaketa: deuseztatzea, balioestea transferentzia, dohaintza onartu eta jasotzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.j): Artxiboa, ikerketa zientifikoa, historikoa edo estatistikoa.

6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

Datuen titularrak:

Espedientean agertzen den edonor.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2402 Dokumentuak kontsultatzea edo kopiak egitea**Tratamenduaren helburua:**

Artxiboan dauden dokumentuen kontsulta edo kopiak egitea (erabiltzaileen altak, bajak...)

Oinarri juridikoa:

6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.j): Artxiboa, ikerketa zientifikoa, historikoa edo estatistikoa.

Datuen titularrak:

Artxiboan dokumentuak kontsultatzea nahi duena.

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Datuak askotarikoak izan daitezke, eskaeraren arabera

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Artxiboaren kontsulta egiten dutenei.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2501 Irakurle txartela eskuratzea eta bildumako materialen mailegua

Tratamenduaren helburua:

Liburutegian liburuak eta bestelakoak alokatzeko irakurle txartela eskuratzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.
2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.
7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.
6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

Datuen titularrak:

Irakurle txartela eskuratu nahi duten herritarrak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2601 Herriko ikastetxeei dirulaguntzak

Tratamenduaren helburua:

Bergarako haur eta gazteen heziketan lagungarri izan dadin, herriko ikastetxeen jardueran lagundu eta izaera hezitzailea duten ekintzak sustatzeko dirulaguntza ematea.

Oinarri juridikoa:

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuen titularrak:

Bergarako irabazi asmorik gabeko ikastetxeak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2602 Eskola materiala erosteko laguntzak

Tratamenduaren helburua:

Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren edo Gizarte Larrialdiko Laguntzen onuradunak diren familien seme-alabei eskola materiala erosteko laguntzen kudeaketa

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.h): Prebentzioa eta laneko medikuntza; laguntza edo tratamendu sanitario edo soziala.

4/2011 Dekretua, urtarrilaren 18koa, Gizarte Larrialdietarako Laguntzei buruzkoa.

12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

147/2010 Dekretua, Diru Sarrerak Bermatzeko Errentari buruzkoa.

18/2008 Legea, abenduaren 23koa, Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzekoa.

Datuen titularrak:

Oinarrizko beharrak asetzeko diru-sarrerak ez dituzten herritarrak

Datuen jatorria:

Interesdunak zuzenean emanda

Datuen kategoriak:

Pertsonalak eta sozialak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legeak ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2701 Adingabeei zuzendutako zerbitzuak

Tratamenduaren helburua:

Udaleku ireki, haurren balio anitzeko zerbitzua eta gaztelekuaren kudeaketa.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.a): Adostasuna.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5koa, Toki Ogasunak Arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.

Datuen titularrak:

Izen ematea nahi dutenak eta tarifa soziala behar dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Osasun datuak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Datu fisikoak

Irudia

Ahotsa

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboetara dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasu kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoen eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Análisis

dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2702 Auzolandegiak

Tratamenduaren helburua:

Eusko Jaurlaritzak antolatzen duen "Auzolandegiak" programaren kudeaketa eta exekuzioa.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.a): Adostasuna.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuen titularrak:

Izen ematea nahi dutenak

Datuen jatorria:

Eusko Jaurlaritza

Datuen kategoriak:

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legeak ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2703 Gazteek etxebizitzak alokatzeko dirulaguntzak**Tratamenduaren helburua:**

Bergarako udalerrian ohiko egoitza izateko alokairu-erregimenean etxebizitza bat duten 18 eta 30 urte bitarteko gazteei etxebizitzaren alokairurako diru-laguntza ematea.

Oinarri juridikoa:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa□.

Datuen titularrak:

Etxebizitza alokairuan duten 18 eta 30 urte bitarteko gazteak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Lan arloko datuak

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Datu fiskalak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Pertsonalak eta sozialak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisisa dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin

eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.

2704 Izen ematea Aldundiaren udalekuetan eta "Gazte Oporraldiak" programan

Tratamenduaren helburua:

Gipuzkoako Foru Aldundiaren programetan izen ematen laguntzea.

Oinarri juridikoa:

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 6.e): Interes publikoa.

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorreko (2016/679) 9.2.a): Adostasuna.

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen: 25.artikulua.

2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa: 17.artikulua.

Datuen titularrak:

Udalekuetan eta "gazte oporraldiak" programan parte hartu nahi dutenak.

Datuen jatorria:

Interesdunak edo bere ordezkariak zuzenean emanda.

Datuen kategoriak:

Ondare datuak / datu ekonomikoak

Identifikazio eta harremanetarako datuak

Osasun datuak

Nazioarteko transferentzia:

Ez da aurreikusten datuen nazioarteko transferentziarik.

Datuen lagapenak:

Legez ezarritakoak eta tratamenduaren esparruan aplikatzekoak direnak.

Kontserbazio-epea

Datu pertsonalak gorde egingo dira bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran, bai eta sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran ere, eta era berean artiboiei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako epealdietan zehar. Tratamenduek kasuan kasu behar dituzten datu ekonomikoak, berriz, aplikatu beharreko zerga-legeria betetzeko eskatzen diren epealdietan zehar gordeko dira.

Segurtasun-neurriak

Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin. Hartutako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasunerako Eskema Nazionala Administrazio Elektronikoaren eremuan arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin eta Tratamenduen Arriskuen Analisia dokumentuan arrisku-maila TXIKIRAKO ezarritakoekin.